PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Rua Getúlio Vargas s/n, centro

Vereador JOSÉ CARLOS PINHEIRO ALVES

Solicitação postada no grupo whatsapp “Câmara SVF-Proposições” em 08/05/2021, às 19:24

INDICAÇÃO Nº 92/2021

Proponente: ver. GATINHO

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência enviar ofício ao

prefeito municipal, senhor Adriano Machado de Freitas, recomendando viabilizar

recursos financeiros do orçamento municipal vigente para concluir a obra de

construção da Unidade Básica de Saúde do bairro Casa Grande, haja vista a

enorme necessidade de espaço adequado para atendimento médico aos

usuários do SUS da comunidade pelos profissionais da equipe da Estratégia

Saúde da Família.

Além disso, deve-se levar em consideração a migração dos pacientes

do bairro Casa Grande para atendimento médico no Centro de Saúde ou no

hospital da sede, fato que, sem dúvida, sobrecarrega o sistema de saúde.

 Plenário Vereador José Américo dos Santos, 18 de maio de 2021.

Vereador JOSÉ CARLOS (GATINHO)

ENCAMINHE-SE

18/05/2021

Leia-se em Plenário

18/05/2021